W jaki sposób wybrać i kupić odpowiednie kółka do krzesła lub fotela
obrotowego biurowego lub gamingowego?
Dlaczego warto wymienić kółka w fotelu?
Kółka w fotelu biurowym lub gamingowym to element, o którym większość z nas nie myśli, dopóki coś
nie zacznie zgrzytać, skrzypieć albo rysować podłogi.
Dobre kółka:
• zapewniają cichą i płynną jazdę,
• chronią panele, parkiet lub płytki przed zarysowaniami,

miękkie do powierzchni twardych, np. KM16/25/60.
• Jeśli masz dywan z długim włosiem, wybierz kółka o większej średnicy (np. fi 75, model
KM16/18/75).
2. Masz podłogę twardą (np. panele, płytki, parkiet, gres).
• Wybierz tzw. kółka miękkie do podłóg twardych:
o Chronią podłogę przed zniszczeniem,
o Zapewniają płynne przesuwanie się fotela,
o Redukują hałas.
Wybierz modele kółek kauczukowych. Kluczowe jest aby oponka miała optymalną mieszankę ( to
nie jest oczywiste bo kółka kauczukowe mają różne proporcje składników i mogą działać zupełnie
inaczej niż chcielibyśmy). Zoptymalizowaliśmy mieszanki pod kątem jakości podłogi. Ich zadaniem
jest:  zachowanie podłogi jak najdłużej w dobrym stanie, cichej pracy i niepozostawiania smug.
Pierwszy typ kółek do mieszkań to kółka ciche, wytrzymałe, o odpowiedniej twardości, przeznaczone
do mieszkań, ale i do biur , gdzie nie wnosimy brudu z zewnątrz. Praktycznie są to najbardziej
uniwersalne kółka, które możemy kupić bez obaw:
1. KM14/0/50 – średnica 50 mm, bardzo dobre i ekonomiczne rozwiązanie,
2. KM16/25/60 – średnica 60 mm, dla lepszej płynności przesuwania się fotela, szczególnie przy
różnicach poziomów na podłodze np. fugi w płytkach, wjeżdżanie i zjeżdżanie z maty lub
dywanika
3. KM16/25/65 – średnica fi 65, dla jeszcze lepszej płynności przesuwania się fotela, szczególnie
przy różnicach poziomów na podłodze np. fugi w płytkach, wjeżdżanie i zjeżdżanie z maty lub
dywanika
4. KM16/18/75 – średnica fi 75, dla świetnej płynności przesuwania się fotela, szczególnie przy
różnicach poziomów na podłodze np. fugi w płytkach, wjeżdżanie i zjeżdżanie z maty lub
dywanika
Drugi typ kółek dedykowanych jest w miejsca tam, gdzie mamy twardą podłogę z paneli, parkietu lub
innych materiałów łatwo ścieralnych ( podłogi o niższych lub niskich parametrach ścieralności) lub
po prosu możemy sobie na to pozwolić chcemy mieć jeszcze lepszej jakości kółka:
1. KM19/24/65- miękkie kółka, średnica 65 mm
Kółka te mają specjalną mieszanką , która doskonale chroni podłogę a dzięki łożysku bardzo ładnie
pracuje na podłodze z minimalnym tarciem.
3. Jeśli szukasz kółek najwyższej jakości:
Polecamy kółka szczelne, cichutkie, łożyskowane, które dosłownie „płyną” po każdej podłodze:
1. KM57/24/65 Premium – średnica 65 mm,
2. KM57/30/75 Premium– średnica 75 mm.
Możemy spokojnie przyjąć stwierdzenia, że nie ma lepszych kółek.
Są to najlepsze i najmocniejsze kółka, które możesz używać tak na podłogach o słabszych
parametrach jak i standardowych podłogach. Wytrzymałość jednego kółka to 200 kg a precyzyjne
łożyska kulkowe pozwalają na cichą, leciutką, delikatną pracę kółka a oponki z świetnej jakości
kauczuku o odpowiedniej twardości świetnie zachowują podłogi w odpowiednim stanie
Wybór kółek do biura:
Jeśli krzesła muszą spełniać najnowszą normę PN-EN 1335, wybierz kółka samohamowne,
przeznaczone do krzeseł obrotowych. Najlepsze modele to:
• KM14/0/50S samohamowne – średnica 50 mm
• KM17/0/60SHSL samohamowne silent – średnica 60 mm,
• KM17/0/65SHSL samohamowne silent – średnica 65 mm.
Kółka KM14 mają poliuretanowe oponki, doskonałe do twardych podłóg (np. PCV, gres), ale sprawdzą
się także na wykładzinach dywanowych. Są odporne na zużycie, jednak należy pamiętać, że materiały
stosowane na podłogi w biurach mają wyższe wymagania niż te używane w mieszkaniach.
Kółka KM17 mają poliuretanowe oponki, które są odpowiednio spienione i formowane wtryskowo, co